Caso, haja prorrogação ou reajuste ou qualquer alteração no presente chamamento 
público para credenciamento, as alterações deverão ser feitas nos contratos decorrentes 
das inexigibilidades com a pessoa jurídica credenciada para que, surta-se os efeitos legais.  

1.3. O valor total estimado para este credenciamento é de R$ 341.946,40 (Trezentos e 
quarenta e um mil novecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos), de acordo com 
os procedimentos e valores descritos no termo de referência – Anexo I. 

1.4. A contratação dos serviços ocorrerá de acordo com a demanda, limitada aos 
quantitativos estipulados na tabela com descrição dos serviços e quantidades, descritas no

[...]

1 31 100,00 UN 23050 

TESTE RÁPIDO PARA DENGUE IGG/IGM OU 
NS1(EXAME A SER REALIZADO EM FINS DE 
SEMANA OU FERIADOS PROLONGADOS, 
QUANDO NÃO HÁ O ENTENDIMENTO 
REALIZADO PELO PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL DA UNIDADE DE SAÚDE). 

50,00 5.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 341.946,40 

R$ 341.946,40 (Trezentos e quarenta e um mil novecentos e quarenta e seis reais e 
quarenta centavos) 

(*Requisição de Compras nº 64/2023 do LC). 

2. Da Justificativa: 
2.1. Devido necessidade de um serviço disponível integralmente na UPA 24 horas (Unidade 
de pronto Atendimento 24 horas). Os exames laboratoriais são de extrema importância na